石农办复〔2017〕10号                     签发：张　冉

关于对《关于请求政府加大对新农村建设投资力度的建议》的答复
杨金富代表：

您在石林彝族自治县第十七届人民代表大会上提的《关于请求政府加大对新农村建设投资力度的建议》交由我办办理，现答复如下：

近年来，石林县的新农村建设在各级党委政府的关心帮助下，在村组干部及群众支持配合下初显成效，进一步解决了部分村组的水、路、电、气、房等问题，改善了人民群众的生产生活条件，随着城乡一体化进程的加快，新农村建设显得尤为重要。为进一步整合资源，理顺工作关系，加快我县新农村建设，进一步提高统筹整合财政涉农资金使用精准度和效益，解决我县当前财政涉农资金使用分散、各自为阵、重点不突出、条块分割严重等诸多弊端，按照县级主要领导的要求，2017年4月，原扶贫办、统筹办合并组建成县委农办，并要求制定《石林彝族自治县统筹整合财政涉农资金推进农业农村工作方案》，整合范围包括各级财政安排用于农业生产发展和农村基础设施建设等方面的资金,主要包括中央、省、市及县本级除保基本运转、民生保障、应急救灾、惠农补贴等资金以外的各类涉农专项资金<基本运转主要是指县、乡镇(街道)正常运转的本级预算支出和上级经费补助；民生保障主要指有明确政策规定、使用方向或具体补助对象的民生资金；应急救灾主要是指用于应急救援和生产救济的资金；惠农补贴主要是指直接补贴到农户的资金>。统筹整合的重点是各级财政安排用于农业生产发展和农村基础设施建设等方面的资金，教育、科技、医疗卫生等社会事业方面资金，结合高原特色农业发展进一步完善机制，精准有效使用。此方案待征求相关部门意见后报县长办公会审定下发执行。

在此，衷心感谢您对我办工作的关心和支持，希望您一如既往为我县的美丽乡村建设工作建言献策。

（联系人：金克刚 13688709340）

                              2017年8月9日
	中共石林彝族自治县委农村工作领导小组办公室  2017年8月9日印

B类

中共石林彝族自治县委

农村工作领导小组办公室文件